
1Halaman :

KOTA MAKASSAR: (51)

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN: (019)

BAGIAN-A

: (579341)

RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

: (10)

SULAWESI SELATAN: (19)

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

TAHUN ANGGARAN 2021

BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

LOKASI
PROPINSI
SATUAN KERJA
UNIT ORG
KEMEN/LEMB

KODE
PROGRAM/SASARAN PROGRAM/INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/AKTIVITAS/INDIKATOR

KINERJA AKTIVITAS/KRO VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

019.10.DL Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 13,595,469,00013,595,469,000

Sasaran Program :

01 Meningkatkan Tenaga Kerja Industri yang kompeten

Indikator Kinerja Program :

01.01 Lulusan pelatihan vokasi industri berbasis kompetensi

01.02 Calon tenaga kerja program dual system yang meningkat
kompetensinya

01.03 Calon tenaga kerja yang memiliki sertifikasi internasional

01.04 Persentase lulusan pendidikan vokasi yang mendapatkan
pekerjaan dalam 1 tahun setelah kelulusan
Tenaga Kerja Industri yang Kompeten

Indikator Output Program
Jumlah calon tenaga kerja yang bersertifikat kompetensi
Diklat melalui sistem pelatihan, sertifikasi, dan penempatan
pada perusahaan industri (Diklat sistem 3 in 1)
Jumlah SKKNI/KKNI

Jumlah LSP dan TUK

Jumlah Asesor Kompetensi dan Lisensi

Indikator Output Program

Jumlah ASN yang meningkat kompetensinya

02 Meningkatkan Lembaga Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
Industri
Indikator Kinerja Program :

02.01 Perusahaan yang memanfaatkan layanan Industri

02.02 Nilai minimum akreditasi program studi di Politeknik

02.03 Penelitian yang didesiminasikan melalui seminar Nasional dan
Internasional

02.04 Tenaga pengajar yang meningkat kemampuan dan
kompetensinya

02.05 Implementasi industri 4.0 pada pendidikan vokasi

Lembaga Pendidikan dan Pelatihan yang berkualitas

Indikator Output Program
Jumlah Lulusan Pendidikan Menengah Kejuruan berbasis
kompetensi menuju dual sistem
Jumlah Lulusan Program DIII dan DIV berbasis kompetensi
menuju dual sistem
Jumlah Lulusan Program DI dan DII

03 Meningkatkan Infrastruktur Kompetensi Industri

Indikator Kinerja Program :

03.01 Standar Kompetensi Kerja Nasional Indonesia (SKKNI) bidang
industri

03.02 Fasilitasi Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) dan Tempat Uji
Kompetensi (TUP) bidang industri

03.03 Asesor Kompetensi dan Lisensi

03.04 Wirausaha industri yang tumbuh

04 Meningkatkan Infrastruktur Kompetensi Industri
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

Sasaran Program :

Indikator Kinerja Program :

05 Terwujudnya ASN Kementerian Perindustrian yang
Professional dan Berkepribadian
Indikator Kinerja Program :

4957 Pelatihan Vokasi Industri 13,595,469,00013,595,469,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tenaga kerja industri yang mendapatkan Sertifikasi

02 Pelatihan 3 in 1 bagi calon tenaga kerja industri

01 Standar Kompetensi Kerja Nasional Indonesia (SKKNI) bidang

02 Fasilitasi Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) dan Tempat Uji

03 Asesor kompetensi dan lisensi

04 Wirausaha industri yang tumbuh

4957.FAI                1.00 Lembaga 35,000,000Peningkatan Manajemen Lembaga Pemerintahan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan] 19.51 KOTA MAKASSAR 35,000,000

Indikator KRO

01 Jumlah Manajemen Lembaga Pendidikan Non Formal Industri
Berbasis Kompetensi yang Meningkat

001                    1.00
Lembaga 35,000,000 35,000,000Dokumen Pendidikan Non Formal Industri Berbasis Kompetensi

Indikator RO

01 Jumlah Kerjasama Lembaga Pendidikan Non Formal Industri
Berbasis Kompetensi

4957.QDC                9.00 Orang 180,000,000Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Program Baru - Perubahan
Kebijakan] 19.51 KOTA MAKASSAR 180,000,000

Indikator KRO

01 Jumlah Wirausaha Industri

001                    9.00 Orang 180,000,000 180,000,000Inkubator Bisnis untuk Pembentukan Wirausaha Industri

Indikator RO

01 Jumlah Wirausaha Industri yang terbentuk

4957.SCH            3,105.00 Orang 13,380,469,000Pelatihan Bidang Industri [Program Baru - Perubahan Kebijakan]
19.51 KOTA MAKASSAR 13,380,469,000

Indikator KRO

01 Jumlah Tenaga Kerja Industri Lulusan Diklat yang Kompeten

001                3,105.00 Orang 13,380,469,000 13,380,469,000Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 in 1
(Pelatihan, Sertifikasi, dan Kompetensi)
Indikator RO

01 Jumlah Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat 3 in 1
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ALOKASI ANGGARAN T.A 2021

019.10.WA Program Dukungan Manajemen 5,116,682,0005,116,682,000

Sasaran Program :

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif dan
Efisien
Indikator Kinerja Program :

01.11 Nilai SAKIP BPSDMI

Layanan Dukungan Manajemen dan Kesekretariatan

Indikator Output Program
Layanan Dukungan Manajemen dan Teknis Badan
Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

02 Meningkatnya Penggunaan Produk dan Industri Halal Dalam
Negeri
Indikator Kinerja Program :

04 Terwujudnya Efektifitas dan Efisiensi Pelaksanaan Program
Kementerian Perindustrian
Indikator Kinerja Program :

6043 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang
Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri 5,116,682,0005,116,682,000

Indikator Kinerja Kegiatan :

01 Tingkat kepuasan pegawai atas pelayanan Sekretariat Bdan

01 Indeks kompetensi, professional, dan integritas pegawai

01 Nilai Laporan Keuangan Badan Pengembangan Sumber Daya

02 Nilai Sistem Akuntabilitas Kinerja Internal Pemerintah Badan

6043.EAA               12.00 Layanan 4,757,182,000Layanan Perkantoran [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 19.51
KOTA MAKASSAR 4,757,182,000

Indikator KRO

01 Realisasi pembayaran Gaji dan Tunjangan

02 Realisasi layanan operasional dan pemeliharaan kantor

004                   12.00
Layanan 4,757,182,000 4,757,182,000Layanan Perkantoran Balai Diklat Industri

Indikator RO

01 Terselenggaranya layanan perkantoran

6043.EAB                8.00 Layanan 359,500,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Program Baru -
Perubahan Kebijakan] 19.51 KOTA MAKASSAR 359,500,000

Indikator KRO

01 Layanan Perencanaan dan Penganggaran Badan
Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

004                    8.00
Layanan 359,500,000 359,500,000Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal Balai Diklat

Industri
Indikator RO

01 Tersedianya Layanan Dukungan Manajemen BDI Badan
Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri

Makassar, 1 Desember 2021

EUIS RATNASARI
III/d 197804282005022001



1Halaman :

UNIT ORG

SATUAN KERJA

: (019)

: (019.10.DL)
: (10)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
BALAI DIKLAT INDUSTRI MAKASSAR

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA MAKASSAR

Badan Pengembangan Sumber Daya Manusia Industri
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi
: (579341)

SULAWESI SELATAN

KEMENTERIAN PERINDUSTRIAN

TAHUN ANGGARAN 2021

: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
019.10.DL 13,595,469,000Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 13,595,469,000

01 Meningkatkan Tenaga Kerja Industri yang kompeten

Indikator Kinerja Program :

01.01 Lulusan pelatihan vokasi industri berbasis kompetensi

01.02 Calon tenaga kerja program dual system yang meningkat
kompetensinya

01.03 Calon tenaga kerja yang memiliki sertifikasi internasional

01.04 Persentase lulusan pendidikan vokasi yang mendapatkan
pekerjaan dalam 1 tahun setelah kelulusan

02 Meningkatkan Lembaga Pendidikan dan Pelatihan
Vokasi Industri

Indikator Kinerja Program :

02.01 Perusahaan yang memanfaatkan layanan Industri

02.02 Nilai minimum akreditasi program studi di Politeknik

02.03 Penelitian yang didesiminasikan melalui seminar Nasional
dan Internasional

02.04 Tenaga pengajar yang meningkat kemampuan dan
kompetensinya

02.05 Implementasi industri 4.0 pada pendidikan vokasi

03 Meningkatkan Infrastruktur Kompetensi Industri

Indikator Kinerja Program :

03.01 Standar Kompetensi Kerja Nasional Indonesia (SKKNI)
bidang industri

03.02 Fasilitasi Lembaga Sertifikasi Profesi (LSP) dan Tempat Uji
Kompetensi (TUP) bidang industri

03.03 Asesor Kompetensi dan Lisensi

03.04 Wirausaha industri yang tumbuh

04 Meningkatkan Infrastruktur Kompetensi Industri

Indikator Kinerja Program :

05 Terwujudnya ASN Kementerian Perindustrian yang
Professional dan Berkepribadian

Indikator Kinerja Program :

4957 Pelatihan Vokasi Industri 13,595,469,000 13,595,469,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.04)

4957.FAI Peningkatan Manajemen Lembaga Pemerintahan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

1 Lembaga 35,000,000 35,000,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.FAI.001 Dokumen Pendidikan Non Formal Industri Berbasis
Kompetensi 35,000,00035,000,0001.0 Lembaga

35,000,00035,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

35,000,000Menyelenggarakan Kerja Sama Pendidikan Non Formal dengan
Lembaga Pendidikan Non Formal dan Lembaga Non-Pendidikan052 35,000,000
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: (19)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2021 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4957.QDC Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

9 Orang 180,000,000 180,000,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.QDC.001 Inkubator Bisnis Untuk Pembentukan Wirausaha Industri 180,000,000180,000,0009.0 Orang

180,000,000180,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

180,000,000Menyelenggarakan Inkubator Bisnis untuk Pembentukan Wirausaha
Industri051 180,000,000
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KODE

4957.SCH Pelatihan Bidang Industri [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 3105 Orang 13,380,469,000 13,380,469,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

4957.SCH.001 Tenaga Kerja Industri Kompeten Lulusan Diklat Sistem 3 In 1
(Pelatihan, Sertifikasi, Dan Kompetensi) 13,380,469,00013,380,469,0003105.0 Orang

13,380,469,00013,380,469,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,876,616,000Menyelenggarakan Diklat Sistem 3 in 1 bagi Calon Tenaga Kerja
Industri Rumput Laut060 4,876,616,000

4,552,271,000Menyelenggarakan Diklat Sistem 3 in 1 bagi Calon Tenaga Kerja
Industri Kakao061 4,552,271,000

3,006,727,000Menyelenggarakan Diklat Sistem 3 in 1 bagi Calon Tenaga Kerja
Industri Kemasan062 3,006,727,000

157,525,000Menyelenggarakan Diklat Sistem 3 in 1 bagi Calon Tenaga Kerja
Industri097 157,525,000

787,330,000Melaksanakan Monitoring dan Evaluasi Penyelenggaraan Diklat
Sistem 3 in 1 (Pelatihan, Sertifikasi, dan Kompetensi)099 787,330,000
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Sasaran Program :
019.10.WA 5,116,682,000Program Dukungan Manajemen 5,116,682,000

01 Terwujudnya Tata Kelola Kementerian yang Efektif
dan Efisien

Indikator Kinerja Program :

01.11 Nilai SAKIP BPSDMI

02 Meningkatnya Penggunaan Produk dan Industri Halal
Dalam Negeri

Indikator Kinerja Program :

04 Terwujudnya Efektifitas dan Efisiensi Pelaksanaan
Program Kementerian Perindustrian

Indikator Kinerja Program :

6043 Pengelolaan Manajemen Kesekretariatan Bidang 5,116,682,000 5,116,682,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 10.90)

6043.EAA Layanan Perkantoran [Program Baru - Perubahan Kebijakan] 12 Layanan 4,757,182,000 4,757,182,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

6043.EAA.004 Layanan Perkantoran Balai Diklat Industri 4,757,182,0004,757,182,00012.0 Layanan

4,757,182,0004,757,182,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

3,278,042,000Gaji dan Tunjangan001 3,278,042,000

1,479,140,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 1,479,140,000
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6043.EAB Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal [Program Baru
- Perubahan Kebijakan]

8 Layanan 359,500,000 359,500,000 KD

KOTA MAKASSARLokasi :

6043.EAB.004 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran Internal Balai Diklat
Industri 359,500,000359,500,0008.0 Layanan

359,500,000359,500,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

34,000,000Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran051 34,000,000

1,000,000Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan053 1,000,000

136,800,000Pengelolaan kepegawaian054 136,800,000

187,700,000Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan055 187,700,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2021 2020

18,712,151,000

0

0

0

0

0

0

Makassar, 1 Desember 2021

18,712,151,000

TOTAL

0SBSN
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